
Obec Bílov - UBYTOVÁNÍ :: okres Plzeň sever

zastupitelstva obce Bílov - 4. června 2009
Zápis ze zasedání
Zasláno od: M7
Datum zveřejnění: 14.7.2009 � 15:55:29

Zasedání číslo: 5/2009

Přítomni: Josef Slach, Pavel Bulín, Ladislav Bulín,  Jiří Vlk, Pavel Babor, Jaroslav Bulín, Zdeněk
Rom 

Vážení,ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů, zahajuji 
5.zasedání zastupitelstva obce Bílov v roce 2009, na kterém Vás všechny vítám. Je přítomno 7 členů
zastupitelstva obce z celkového počtu 7 členů. To je dostatečný počet k tomu, aby zasedání
zastupitelstva obce mohlo právoplatně jednat a usnášet se na všech bodech jednání.

 Navrhuji, aby se dnešní zasedání  řídilo tímto programem:

1/  Zahájení

2/ Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu

3/ Příspěvek na kralovický kostel

4/ Informace z finanční kontroly obce

5/ Různé – placení brigád v obci, příprava srazu rodáků 2010, informace starosty

6/ Usnesení a závěr 
 

Ad 2/ Za zapisovatele zápisu z dnešní schůze byl navržen Pavel Bulín, ověřovatelem

pan J. Slach a p. L. Bulín

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 3/ Starosta seznámil přítomné  se žádostí občanského sdružení Gryspek z Kralovic o finanční
příspěvek na opravu kralovického kostela. Zastupitelé se dohodli na daru ve výši 2000,- Kč, pokud
bude oprava skutečně realizována.

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Ad 4/ Starosta seznámil přítomné  s výsledky finanční kontroly obce – bez závad

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:03:17 - 1

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Ad 5/ Starosta dal do diskuse otázku placení brigád v obci, především sekání trávy. Přítomní se
shodli na částce 100 Kč/hodinu práce

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Dále starosta přednesl návrh pana Korčáka ze sdružení Zelená žirafa na uspořádání srazu rodáků v
příštím roce. Zastupitelé se na akci shodli, navrhli předběžně termín 5. 6. 2010. Shodli se pokusit se
k této příležitosti nechat vyrobit pamětní mince a brožurky o Bílovu – Fotografie starého Bílova a
Naučné stezky Bílova

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Starosta dále informoval, že obec Chříč objednala asfaltovou směs na opravu drobnějších děr na
silnicích – Bílov vezme dle předběžné dohody 200 kg této směsi v ceně asi 10000,- Kč

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Dále informoval starosta, že v obci byla administrativně započata pozemková úprava – je v zájmu
nové silnice 1/27 i v zájmu obce ( vyjasnění majetkových práv k pozemkům pod komunikacemi
apod.), i většiny občanů, jejichž pozemky se scelí do několika parcel.

Dále informoval, že pozemky Františka Sinkuleho, které spolu s ním vlastní obec, jsou v exekuci a
proto jsou v současné době prakticky nedobytné a není možné zahájit jednání o jejich odkoupení
obcí.

Co se týká černé  skládky v katastru obce u kříže směrem na Vysokou Libyni – je znám pachatel,
jsou svědci, přesto údajně nebude možné pachatele usvědčit – jedná o tom přestupková komise
jednoho plzeňského obvodu. I kdyby byli pachatelé usvědčeni, obec bude muset skládku zlikvidovat
na své náklady a případně se o vyrovnání potom soudit – zastupitelé skládku uklidili ve spolupráci s
Bílovskou akciovou sami.

Dále informoval starosta, že MAS Světovina, jíž jsme členem, obdržela dotaci na svůj provoz, takže
lze využívat služeb jejích manažérů i vyhlašovaných dotačních titulů.

Dále starosta předal dobrovolným požárníkům nové pracovní zásahové uniformy, které  obec
obdržela od HZS v Plasích.  Uniformu obdržel Josef Slach, Ladislav Bulín, Jaroslav Bulín, Zdeněk
Rom a Pavel Babor.

Na popud Jitky Kulíškové  navrhl starosta, aby byla Bílovská akciová a.s. vyzvána k prohloubení
protipovodňového příkopu na západní části svého areálu, aby nebyly vodou ohrožovány domy
bílovských obyvatel, kteří s areálem sousedí. Současně by měla být odstraněna přehrada na tomto
potoce, která slouží jako rybníček pro kachny.

Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel

Starosta informoval přítomné,  že obci byla přislíbena dotace na opravu kamenných křížů v okolí
obce ve výši 50000,- Kč. Práce provede Kamenictví Štěrba ml. z Kozojed.

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:03:17 - 2

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz


Hlasování: 7 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení  z  5. zasedání zastupitelstva obce Bílov z 4. června 2009:

17/ 2009 – Zastupitelé  obce Bílov souhlasí s darem na opravu kralovického kostela ve výši 2000,-
Kč

18/ 2009 – Zastupitelé berou na vědomí kladný výsledek finanční kontroly obce

19/ 2009 – zastupitelé  souhlasí s proplácením brigád na obci ve výši 100 Kč/ hod

20/ 2009 – zastupitelé  souhlasí s přípravami na sraz rodáků v roce 2010, s vydáním pamětních
mincí a brožurek o Bílovu

21/ 2009 – zastupitelé  souhlasí se zakoupení asfaltové směsi od obce Chříč

22/ 2009 – zastupitelé  berou na vědomí informace o započaté pozemkové úpravě, o nemožnosti
odkoupit v současné době pozemky od F. Sinkuleho, o jednání ohledně odstranění černé skládky v
katastru obce, o dotaci, kterou získala MAS Světovina i o předání nových hasičských uniforem

23/ 2009 – zastupitelé  souhlasí, aby byla Bílovská zemědělská a.s. vyzvána k prohloubení
protipovodňového příkopu a k odstranění přehrady na něm

24/ 2009 – zastupitelé  berou na vědomí, že obec získala dotaci na opravu kamenných křížů a
souhlasí, aby práci provedl pan Bartoloměj Štěrba ml.  z Kozojed 
 

Bílov, 4.6.  2009      Mgr. Pavel Bulín, starosta obce 
 

Zapsal: Pavel Bulín 

Ověřovatelé zápisu: Ladislav Bulín, Josef Slach 

http://www.bilovukralovic.cz 12.1.2021 � 21:03:17 - 3

http://www.bilovukralovic.cz
mailto:obec@bilovukralovic.cz

